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Warszawa, dnia 11 października 2022 roku 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa wyrobów medycznych w podziale na zadania” – 
sprawa nr 43/PN/2022/BK  
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od 
Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian 
zapisów SWZ:   
 
Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 2 poz. 1  
Prosimy o dopuszczenie oryginalnej linii próbkującej dedykowanej do pułapki WaterLock 2  
o długości 2,5 m co zapewni prawidłowy pomiar stężenia gazów. Pozostałe parametry zgodne  
z SWZ. 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 2 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 3 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: 
- pkt. 1 do 0,2%? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 4 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §8 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10%? 
Uzasadnienie: Ustalone kary są wysokie, odbiegają od standardów przyjętych na rynku 
wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Podstawową funkcją kary umownej jest 
zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. 
Kara umowna zatem nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla 
Zamawiającego a obecny poziom kar w w/w zapisach umowy przeczy zasadzie równości stron 
umowy.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 5 dotyczy Zadania nr 4 poz. 2,  
Czy Zamawiający dopuści gąbki w rozmiarze 70mm x 50mm x10mm? 
Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie nr 6 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §4 ust.1 i §11 ust.2 pkt 1)  
Prosimy o dopisanie”…o okres 3 miesięcy”. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 7 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §7 ust.1  
Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
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powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §8 ust.1 pkt 2) i 3)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust.1 pkt 2) i 3) poprzez 
zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości 
NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 9 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §8 ust. 8 
Prosimy o zmianę treści §8 ust. 8 wzoru umowy w taki sposób, aby kary z tyt. opóźnienia 
naliczane były do momentu skorzystania z prawa do dokonania zamówienia zastępczego, 
zamiast do momentu poinformowania o tym fakcie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 10 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §11 ust. 2 pkt 6) i 7) 
Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo 
np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 
cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 11 dotyczy zadania nr 3 poz. 13 i 14  
Czy Zamawiający w poz. 13, poz. 14 dopuści opatrunek hydrowłóknisty o właściwościach 
niszczących biofilm bakteryjny, bakteriobójczy, zbudowany z dwóch warstw wykonanych z 
nietkanych włókien (karboksymetyloceluloza sodowa) z jonami srebra – 1,2%, o działaniu 
spotęgowanym dodatkowymi substancjami EDTA i BEC , o wysokich właściwościach chłonnych, 
wzmocniony przeszyciami, ze względu na zakończenie produkcji i wycofanie opatrunków 
opisanych przez Zamawiającego? Rozmiary zgodne z wymaganiami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 12 dotyczy zadania nr 3 poz. 15, 17 i 18 
Czy Zamawiający w poz. 15, poz. 17, poz. 18 dopuści opatrunek hydrowłóknisty o 
właściwościach niszczących biofilm bakteryjny, bakteriobójczy, zbudowany z dwóch warstw 
wykonanych z nietkanych włókien (karboksymetyloceluloza sodowa) z jonami srebra – 1,2%, o 
działaniu spotęgowanym dodatkowymi substancjami EDTA i BEC , o wysokich właściwościach 
chłonnych, wzmocniony przeszyciami, ze względu na zakończenie produkcji i wycofanie od 
2023r. opatrunków opisanych przez Zamawiającego? Rozmiary zgodne z wymaganiami 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 13 dotyczy zadania nr 3 poz. 16 
Czy Zamawiający w poz. 16 dopuści opatrunek o lepszych właściwościach niż opisany przez 
Zamawiającego: przeciwbakteryjny, wykonany w technologii Hydrofiber®, ze srebrem jonowym 
(1,2%), wzbogacony o dwie dodatkowe substancje zwalczające biofilm i wspomagające działanie 
srebra – EDTA – kwas etylodiaminotetraoctowy i chlorek benzetoniowy BEC, wzmocniony 
przeszyciami, ze względu na zakończenie produkcji i wycofanie od 2023r. opatrunków 
opisanych przez Zamawiającego? ? Rozmiar zgodny z wymaganiami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 14 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 
Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 
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działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie 
wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność 
rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 
oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. 
Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, 
nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako 
przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w 
art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem 
postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia 
zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i 
zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie 
wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 15 dotyczy zadania nr 4  
Czy Zamawiający oczekuje, żeby gąbka kolagenowa miała możliwość przechowywania w 
temperaturze występującej na bloku operacyjnym, poza lodówką w okresie jej przydatności do 
użycia? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 16 dotyczy zadania nr 4 
Czy Zamawiający oczekuje, żeby gąbka kolagenowa była zarejestrowana jako produkt leczniczy? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 17 dotyczy zadania nr 3 poz. 13 do 19  
Czy Zamawiający wyłączy z pakietu 3 pozycje od 13 do 19 do oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 18 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ  §2 ust. 4 
Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu w projekcie umowy §2 ust. 4, gdyż taki wymóg 
znacznie podraża koszty oferty? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 19 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ  §8 ust. 1 
Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis projektu umowy w §8 ust. 1 na: 
„opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy (§5 ust.1) oraz opóźnienia w stosunku do 
terminu o którym mowa w § 5 ust. 7 i 8 oraz 9 ust. 2 w wysokości 0,5% wartości brutto 
niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 20 dotyczy zadania nr 3, poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie pasków pakowanych po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 21 dotyczy zadania nr 3, poz. 6-7 
Prosimy o dopuszczenie opatrunku bez możliwości dzieleni bez użycia nożyczek. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 22 dotyczy zadania nr 3, poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Pozostałe zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 23 dotyczy zadania nr 3, poz. 10 
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Prosimy o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 150szt z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 24 dotyczy zadania nr 3, poz. 11 
Prosimy o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 100szt z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 25 dotyczy zadania nr 3, poz. 12 
Prosimy o dopuszczenie opatrunku pakowanego wymiarach 7,5x10cm po 100szt z 
odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 26 dotyczy zadania nr 3, poz. 15-18 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku nowszej generacji niszczącego biofilm 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 27 dotyczy zadania nr 7, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 
serweta ochronna na stół operacyjny, przeciwodleżynowa, 5-cio warstwowa, zintegrowana 
wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć i pofałdowań pod pacjentem, 
samowygładzająca się. Rdzeń chłonny z wyraźnym pikowanym wzorem ułatwiającym 
rozprowadzanie wilgoci. Wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej warstwy 
środkowej z SAP i spodniej pełnobarierowej, matowej (niebłyszczącej), teksturowanej folii 
polietylenowej, zabezpieczającej przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni. 
Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione 
przez jednostki notyfikowane. 
Parametry: 
- chłonność 3750 – 4000 ml/m2, (test potwierdzony badaniami wykonanymi w laboratorium 
akredytowanym zg. ISO 9073-6), wskaźnik chłonności min. 2000 % 
- gramatura podstawowa: 240 g/m2 (+/- 10%), grubość folii polietylenowej min. 0,12 mm  
- wymiary: 102 x 230cm, rdzeń chłonny otoczony z każdej strony dodatkowymi marginesami 
nieprzeziernego laminatu na całej szerokości podkładu.  
- zgodne z ISO 9073-6: odprowadzanie wilgoci min. 65 mm w czasie 1 minuty,  
- pakowana po 20 sztuk/karton 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 28 dotyczy zadania nr 7, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: 
serweta ochronna na stół operacyjny, przeciwodleżynowa, 5-cio warstwowa, zintegrowana 
wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć i pofałdowań pod pacjentem, 
samowygładzająca się. Rdzeń chłonny z wyraźnym pikowanym wzorem ułatwiającym 
rozprowadzanie wilgoci. Wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej warstwy 
środkowej z SAP i spodniej pełnobarierowej foli polietylenowej, zabezpieczającej przed 
przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni. Wszystkie krawędzie uszczelnione. 
Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione 
przez jednostki notyfikowane. 
Parametry: 
- chłonność 3750 – 4000 ml/m2, (test potwierdzony badaniami wykonanymi w laboratorium 
akredytowanym zg. ISO 9073-6), wskaźnik chłonności min. 2490 % 
- gramatura podstawowa: 150 g/m2 (+/- 10%),  
- wymiary: 102 x 230cm, rdzeń chłonny otoczony z każdej strony dodatkowymi marginesami 
nieprzeziernego laminatu na całej szerokości podkładu. 
- pakowana po 20 sztuk/karton 
Odpowiedź: Tak.  
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Pytanie nr 29 dotyczy zadania nr 7, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści Podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z 
wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny 
polipropylenowej 18g/m2, warstwy celulozowej 16 g/m2, pulpy celulozowej 81,5g z 
superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m2, niebieskiej folii PE 40 g/m2. 
Chłonność 3820,18 ml? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 30 dotyczy zadania nr 9, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści korek wykonany z polietylenu sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 31 dotyczy zadania nr 9, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści korek do bezpiecznego uszczelnienia końcówek luer-lock? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 32 dotyczy zadania nr 9, poz. 3,4 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową pakowaną a’1szt w białą torebkę foliową z 
jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 33 dotyczy zadania nr 13, poz. 3,4 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6min.? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 34 dotyczy zadania nr 13, poz. 3,4 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową nawiniętą na plastikowy trzpień typu „krzyżak”? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 35 dotyczy zadania nr 13 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści podkład pod opaski gipsowe pakowany a’6sztuk z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 36 dotyczy zadania nr 13, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści podkład pod opaski gipsowe pakowany a’12sztuk z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 37 dotyczy zadania nr 10, poz. 3-5 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek elastycznych nadających się do sterylizacji,  
co powinno zostać potwierdzone kartą danych technicznych wystawioną przez producenta 
opasek?  
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 38 dotyczy zadania nr 13, poz. 1: 
Czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającym 8% 
stawkę podatku VAT oraz Deklarację Zgodności UE, potwierdzającą, że wyrób medyczny opisany 
w deklaracji opatrzony jest oznakowaniem CE, zgodne z wymaganiami Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 
medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami? 
Odpowiedź: Tak.  
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Pytanie nr 39 dotyczy zadania nr 13, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% 
stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne  
lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 40 dotyczy zadania nr 13, poz. 3, 4: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek gipsowych na perforowanym tubusie  
z tworzywa sztucznego, ułatwiającego szybkie namaczanie opaski, który nie ulega zniszczeniu  
i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku  
i w opakowaniu  foliowym zapobiegającym zabrudzeniu i zawilgoceniu?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 41 dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w treści projektu umowy na:  

„§8. 
1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania,  
w przypadku:  
1) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy (§5 ust.1) oraz zwłoki w stosunku do terminów  
o których mowa w § 5 ust. 7 i 8 oraz 9 ust. 2) w wysokości 0,5% wartości brutto 
niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
2) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie 
Zamawiającego w wysokości 5% całkowitej kwoty wynagrodzenia,  
3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  
w wysokości 5% całkowitej kwoty wynagrodzenia. 
 
2. Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wartości umowy.”? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.  
 
 

 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Bogumiła Kalinowska 
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